
Z přátelských kruhu g

' ' ' ''°-- -' " '

Wi : :c ť
':'" ' - ' ' - -

1

žerou ji celou la kže fistario stálí

pouze lupení Hta n Hta řeji padne
za oběť těmto podzemním škůd-

cům Viděl jsem žo dával far-

mář do krtéích děr jed jenž podo-

bá so hrozinkám ale krtci si toho
mnoho ncpovšínrí Oni raději ře-

pu nebo mrkev a Hladkou konin
Tu prý nejraději ježto jo nejla-hodněj- ší

Tedy i té plodíné hrozí

nebezpečí Nu neHiriímo reptat!
Vždyď I tu branži Hospodin nivo-ři- l

a když jí nekrmí tato musí

chodit krášli farmákovj n mné

snad nežerou všechno Nyní

abych přešel k Hlarému přísloví
žo všeho moc škodí n dálo není prý
též dobřo Jednou "ryo" n jiak nío

Nechám hí ledy něc pro přišlé

Přoju celému personálu t J mno-

ho zdaru n znamenám no v n po-

zdravem všem krajanům
Frank Košťanský

— 'u odeslání dopÍHU obdržel

jsem z pošly iJolinslowii Colo ně-kolí-
k

tlopisfi jež jsem měl obdržet

jíž vlaslnč v k vél ri ii K(yy byly

adresovány do llerthoud ji-

sté bych jo byl obdržel Jsou to

dopisy krajanu jíž ho na mna

obrací v záležitostí oné věcí o níž

jsem posledně psal Žádosti jo-jíc- h

vyhověli jsem nemohl ježlo

jsem dopisy obdržel nž nyní H

radostí byl bych každému vyho
vél a odpověď nn dotaz zaslal

Proto žádám cl krajany jíž rloli- -

1IADDAM Khiih ~ CtónA re-iliik-

IVacli Hct Ntik —

tni ty ryby To jnorn no dopálil
Kdo vří tu Hiiiftliit Tulcovň Udá

jdo Pokrok lípridu do Oceli zti do-lárc-
(!

u ))iidf'Nlt iiidíaiiň 11 teprve
když já jnfin lio takc ohjctltifil —

(i Hrnul tmu jcňttS nedonlo nití jedno
čínlo — už olilrjHiijetu " to bude

nyní ntát dolárco lvn čili dvo Htň

červených jndiáníi Viihjíii vul-Itý- m

HtČNlím jt ri jo nyní trikov-

í!) liorkol iJiniik bych nrií (divili

(Ku neotálel u rozběhl bych o tam
m vámi a panečku to bywto dosta-

li Nebo Minul dokonce jo tím vi-

nen Htrýček Ham fa nechá pro
nim? razili Ichef " wiihIií nylony 1 "

jnpoíí mohli jeňtfi počkali až by
tam doňlo jedno řWo Nu já nž

jHem na to zvyklý aC začnu coko-

liv vždycky jo v tom Hrnula ze

1'oinřry v velkch mřulcch mtíílo liorří mzdy kleitajf Iťcíínl prácu e

ttiíva oiaíŽiiřJHÍit Kdo inac a nehledí r ttojtalflU (ťuknou a ntodvlluti
htidoticnost v rM len Jo nvin it rodiny íkíidcan

7ntimitit mí vřu koiijd farmy ktcrA vátu poit'ytiic ncj t řlvcdytí ale
xacliov4 I kipllíilck mt stará kolona u tirodloiií vií řlvot

Za 1100 koujilto ituliu řttrum vo Virginii iovítií výiii ídnivin mírném
oodfiřMin o 25 íkrcclt % přknťin nmlm doinkcm na tiil můžete jiííulovatl ze-

leninu o ovoce mieb cliovutl urfibež ťarniy ty milJuJÍ stí 2 mile od Wnverly
kráitnlio iiialťlio inAtttit mt N V W lUhu

V VJřKlitll iaMá se J12 nikoli It řidémiS k vítajících čeHkch omú IMStc

nI o IX'diiilnky m díiUf j)ih'o0iiontl
tMiccte ll koupltl vřtAÍ tddlní furriiy v jednom ncjleích utátft tnánic je

V Iyinn okreitu V JíŽní Dakotí v okolí 1'renho iodé:l c dliočky C M & Kt 1'

drány pkrmtcri Jett žnátti vu ímiiinciíitou kortou která no nčkolik jwhled-nícl- t

roka uMríeln mt vwtM vtfi nlitní vždy první cenu Natiízínio vám inen&í

JIŽ rnříeué fířiny o W) u 1MI ukreelt jitkož i 2X) ttekcí nej pudy % nichž
kuždá utopit niMu lt vdClinii yit tUM (1450 it $1550

'fřctln itrietj polovic k tdožení hotoví tmlíitní na uplálky dle příní I'o-fccni-

tyto vuloupnou o l'K už 20) procent juktaila odltočka dráliy bude dokon
fenu— Mánie téí mt prodej vdiMíiná fi riny tt ooxeuik y v KuitHtitii MIclilKan
MUnourl MlnnNOtti (klilioiie' Jud éeiní Hev Iikotí u Tcxuu 1'ÍAtc

u ceny t popi Ntt tlpovrd' ptiložle povlovní uáiukti

I'eJetcll ttl vyinfnlll íuriny za clileukí majetky unco tylo u funny
ohraťte tte mt nás— l'olřeluJete-l- i dobré tt i)oeldívé dělníky poxlotižíme vám

Vííbec Juiifl k vmSíiii liižbáin v Jitkclikoll řálcžltotech jež vyžtidu'
rychlá a spolehlivé Jednání 41- -

#

Česká rmfgrafnf Pozemková a Pracovní Kancelář

294 Blue Island Ave Chktgo III

lidem Aly zdo za žád-

ný opojný nápoj do roka ani čer-

veného centu Neříkám že by
střídmé požití trikových nápojů
dospělému člověku škodilo lile

vím určité že by ho každý mohl

obejiti bez nich Nyní Nimd uvěří

tomu laskavý čtenář žo jsmo za

ten krátký ťmn zachovali #'110—

'100 nepočítaje v to ještě zadržená

procenta Ale kdyby HÍ rjud n5

který krajan myslil žo ho penízo
z té řepy člověku zrovna hrnou

byl by taktéž na velikém omylu
Práco tato netrvá híco dělo než

dva měsíce a'o musí ho pracovali
s nejvétší pílí od časného Jí trn do

hI unce západu Nechť si knždý

Hpočítá Žo kdyby najmiil hí pět
dělník u ve stáří od 10~"íJ rok fi a

platili jím musel II 00 k celému

zaoatření nebo $200—1100 bez

něho žo by ho mu to nikdy nevy-

platilo Práco tato jest dosti
a mnoho ho jí za den ne-

udě rí Volíce mno zajímal rlopís

krajina Holoubka který nedávno

víreh Htnfjl nejMmfilovatčjií Hmfl

la Nu když už jo tomu tak že

miiHÍle dávali dvoucentovou znám

ku posílám vám jefitfi 50 indiánfr čeští rolníci pozor!
My máme na kkhtdft vScchno

houpodáfiikii nářadí Nyní
mtlÍKÍine váni naieaby tam iiciiimhíIí doplácet — Tak- -

v to nto lísló otištěn byl a radujitéž niUNÍui H'vámi Hdčlit že jsem
obraz Junu UiiHa obdržel Vclico se žo i on hned prvním rokem po vyorríviión mi htfiinliy

Je to vftrřtié nářadí hry něhož se neohejde Káduý píntitel
řepy mrkve it jinch plodin kořenových

( muč lilií n dám hí jej zu rám n znal žo je lépe hledali si živobyt
(tklo potom teprve budo vylili raději venku než v město Jemu

i jeho rodím přoju mnoho zdaruŽelí velíce pčknč Myslím žo by

zy ony zaslal i by toto nahlédli a

vo zlém muč to nevykládali Véc

tuto zavinila nedbalost posty Ně-

kolik dopisu" jež doslal jsem dří-

ve jsem zodpověděl Krajané jíž

by hí přáli věděli některé podrob-liost- í

ncchl! píšou nn následující
adresu: Košrariský

11 No í Herl houd Colo

Prodáváme ú'i
čeho jo třeba uro íi a bospnrmohl by ti v každé čoHkó doniierio- - Taktéž krajanu Pllriibému schva

hIÍ Též knihy Jana lliuvbiKy ho NÍM tovární ceny řádná obsluha příaié poctivé jednánílují žo so svojí milou rodinou

kraj tento zavítal a přejí mu aby
dodě'fil ho uspéebu jehož by si Chcete li dáli přednost

Hiiiuy chválí Jewt to pčkno čte

ní len nť pracuje dále ji my
h'íih žo ho přrco jednou dočká lep
ňího uznání ChtČl jnum toho víc

byl mamo snažil docílili v mento

Hnad ho na mne p Hrubý parna

tiijelo z těch dob kdy jsmo HpolunapNat ale mám řpatnou ruku ku

psaní anebo Spatnou kotrbu — nu pracovali v omažskýeh tiivírnáeh
nčco holt v tom včzí (1'oz m Zajisté ám nyní uznáte žo jesl ¥ on
J)l Vnfiich nám vždy milých do- -

veliký rozdíl mezi prací v kouří u

$730 do Miiimmpolítt a Mt 1'onl a nn-cp-

i Oaialiy po Chicago Urott

Western drázo

za itlíiii(u 0 A 11 Nutlmial Kin!inii"

riMttit v MInih!MmiI)h ii ni JS

Lístky na prodej od II do 13 Nřpnn

Víiúiiř ih lil nrjiiia výhradou pnuHou-ícii- l

Jinlňl poilrobnoull mUtlí vím U

If Clturcllll íi A 1512 Jfaninm Ht

Oaailai C0---

N0l('lllIV(1

plSIcdl ji:Sll! (1)1 Cl

pinii Houdíme že ani to ani ono no prací na čistém vzduchu třebaže
ní pravdou Jen pisto hodno u při slunéčku Myslím žo příštím JH ' !' III II II

čitKlíji Hildou píim vždy vítaný rokem pustl ho jích za vámi dalo

ko více V posledním dopisu zrní

o na ttr
íchltý Itafiiluu

'

Adrcitujlfií 8 IIIVriNo wrdocny po

níl so p Holoubek žo jo tam dostizdrav personálu t 1 vSem čte

íiářfím ri čtenářkám
Jakub líujný

U S Muil Ordor HoiisoIíéI nůstrolo
Hřilootifi n dobrým pivem a to už

nčco panečku znamená I Někteří

lidé Jdou za pivem jako dravá MarNlmll lloul mul 2 1 st St Clilcagn IIIHHUTIKWO Colo — Ctčná re
ZiiKÍldm ednrinn taoju

kPlioifi llliotlrovnnd ccii- -dakce! Zasílaje vám předplatné
na časopis váš žádám o otištění

šelma za vyhlédnutou kořistí Pro-

to bych oněm krajanům kteří hí

na to pivko potrpí radil aby
chtčjí-l- i so stěhovali stěhová1! so

K rnHnd plrtnn oigany jtohoto dopisu Chci v neru zmi

CoA 1 Mň lniti no krajanům o výsledcích naší

raději do Montany než do Coloraprávo zakončené jarní práoo nn

[oititnci tiAMirojo nonsiu
pravd ětitikó itnnaonlky koncvrtlny A j
NcJnIíM cony ♦

Výbrudul Jedrmtol V K Corvon

isysovd nvřtoiiíiných LudobnlcU od-

stroj ft iMAta liued

ji:(ikji & vitXk
n IW Wt)Kb A ChlecKKO II

du ježto zdo saloonu žádných nenířepě Práco nám nastala 1 lkvot
a kdo so přeco pivo prodává tamna a 10 července jsem ji zakon

stojí jedna kvartová láhev 20cčil Totiž jednocení a dvojí oko

pávátií Hylo nás pČt a obdělá A to přece není pro lidi ktcri hi

chtějí několikráte denně spravit

flTVel iobchodníci a ItnportéřirB

JhlHtuK:l 'irnijt I Klmeht Hr Frlck {'rbťtz

Tel 514i~-- I001 Fariui ul Omaha

va't'i jsmo 40 akrň 'A všechny íoiif í iliíiaStchuť Nyní alo něco o počasí atyto tři jarní práce mělo bytí za-

placeno $110 l'o odražení 10 plodinách Jak so dá budo lotos za skutečnou cenu

proc:ent která hí zadrŽujo farmář t v

III I A# lll_„IJ
TŠechno zavodňovací zařízení zby-tečnv-

neobrátí-1- ! se povčtrnostpro podzimní práci obdrželi )híih wooiiíiien m wonoTak pravidelných došťři jako márjilíN) Není to čistý výdělek ježto
z tohoto musíme rí hruditi veškeré (lřtvařd Kvótu)mo letos dosud jsmo neměli Mezi

prací nám namoklo asi na jeden české tAdoky v omaze MWollstein&Co
8H So lOta St Omaha Neb nm Uiiioa nádraží

A SOUTH OMAZE
t vél -a pul střevíci1 a v sobolu duo U

červenec pršelo od poledne až do

12 hodin Chvílemi pršelo tak že
Vtlko- - i maloobcliojalci

I)r C ltosowater
ČKSKÝ LítKAft

už ani lépo pršet nemohlo hdo
mnoho nechvátal zavodňováním

pro první seč alfalfy lu iiiusil ani
likéryímportaranými vlny

zavodňovat Ho řepou jest to sa-

mé Náš farmář začal zavodňo-

vat řepu l'l července ačkoli to
tířadoYna: "Bee Dulldiag

Dd 11 au It 4utHl

iíáiol 1 vás vhly bo2lm té injlepM jikosti a zaručeným
ZvliSlnl péío xřmijí objtdnávkám i venkova Krajané i ea
kova kdÍ sem pfijiUou u hlavní když iu oJj JJÍ k domo-

vům inílj ty leUKve pleavÉJÍtl u nich o vjutod jakosti vgtch

jřjlclt lihovin Ceny jion vtlntl wťruá O pHíffl
TKL DOUttLAS 1431 M WOLLSTICIN & CO

ani nepotřebovala a děltil prací pro i lin ft lCtkdutltudlnil (M

tlÍíWU0ÍÍten čas skoro bytcěuou lak
V ttttlo4 10 du Uhnl

jstem jii napsal zdo dfikladtič přič
Tri f óřmltiinl) &0I-- 1I bjU III)ti 1 1 a t m takže pndi jest

}
tli-ta- illi 101 JtlMV UIU

lalitti1 iMiiLtlKi! 4llUtt M llHlIu mna 2 dtřcvlco promoklá Jali '

výlohy Poněvadž všichni lidé

nejsou stejné chuti a vybíračnosti
nemůžeme atejml všichni za živo-

bytí utrácet My že si potrpíme
na zdravé o česku připravené
jídlo neutratili jsme mnoho a to

tím spíše ježlo jsmo dostAvnli

hned od prvního vkročeni na toto

místo brambory u nťéko tul na-

šeho farmáře zdarma (Huml m

mu za to musím nějak odměnit)
Ho dnešní doby staly iiAh potra-

viny asi 10 ÍO dollaru K stlu
lvlx nás (i ale ku práci poiio

5

OKob Někteíl čtenáři zajint to

mu nebudou tmi chtít uvěřit h tře-

ba n' ptunvhlí íe jitiit so ani !

najedli Ale tu by bvií na Veli-

kém omylu To #ált7Í na tom

jak lo'de člověk řítí Joil lič

kt íi lidé a tě h je beké prtH
ii kdby měli tiV-b- faHi mě

Měně !♦ lohu neíu-hovaj- i uio

a itui %h'Ui ísdrtIf M vylitu

inikolidy p ti l it!((ll JvdihU U"tojl
iivobytl íi niMí to ik jtku jd
botiiMHí jtktr l' #a Jedí n d n

Viní Aiu t Vlitslld kuMti
V pii tom ni tdkový ěUněk jftě

dl oblohy ji í jiotalt-n- joJ
uímí tttraky t uoudit bnle V

cl vAiůidobě ItejbliKl ptseli ZHSC loi SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
l'tliklu4 pulUiVitt vutu4vtutl ttoprv

s Baltiraore do Brómei)
nou li řdcjil farmaří asi 1 n

ÍOJItM lřjl IckAriiA mřIAděb {(m tukový ib jsou pr-tén-
i

vii ho řavodutuAní Veikerí

plodiny j uu pěkné a lihujl hoj Dra W M Millona ('m trrIM tihvU Ku t IUtirrt IrmtkfurmirttfitHbitgt httuttlUnln
II kivjíilii z U tlUninro tto líromou tul $5000 nahoru

MOU KhlKcU I lepy Jioíi MMiH'

pknV 1'ariuíř u Kterého mv

prirujcmt fcpu ni jakt Pihve
Nit 13 Jét kt ) I ()!

I 'k li I iiiti li 11 krátili ufKluivk
V lí in ) ftiU u4 ftřiii tt at4 lu ifk4'JkIittt' ktVtitH# fitltHiltt l4'l V"'1'1 Un MtUil

A HCMUMACMK CO No ? H Uiv M lUUitnore Mtf

o pivM
J-r- t J- - d 'v v o by tu

totil ti tniU Ařill krtku
é Jť- - to nh-- potu'} od ju v druh

tl CUUbUNlUS CO si i iKahJt- - i „ UUiso III
ub })uh Mati lnuti'krtiii b vři(iá lk4 l JkMi

Uktt4 a M thi lukU htlni j sl u ii U ve -- t té ťtli 'l i

tu dutanou e k fťp5 upoj tu a c


